
32002L0001

9.1.2002L 5/8 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SMĚRNICE KOMISE 2002/1/ES
ze dne 7. ledna 2002,

kterou se mění směrnice 94/39/ES, pokud jde o krmiva pro podporu jaterní funkce v případě
chronické jaterní nedostatečnosti

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 93/74/EHS ze dne 13. září 1993
o krmivech určených ke zvláštním účelům výživy (1), napo-
sledy pozměněnou směrnicí 1999/29/ES (2), a zejména na čl. 6
písm. c) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnicí 94/39/ES (3), ve znění směrnice 95/9/ES (4),
přijala Komise seznam určených užití krmiv pro zvláštní
účely výživy.

(2) Další vědecký výzkum ukázal, že není nutné snížit obsah
tuku v krmivech určených k podpoře jaterní funkce při
chronické jaterní nedostatečnosti u koček a psů.
Výzkum však ukázal, že by bylo prospěšné v označení
uvést, že zvířata krmená takovými krmivy musí mít stále
k dispozici vodu.

(3) Směrnice 94/39/ES by se proto měla upravit.

(4) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro krmiva,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha směrnice 94/39/ES se mění v souladu s přílohou této
směrnice.

Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
20. listopadu 2002. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 7. ledna 2002.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 34444 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 237, 22.9.1993, s. 23.
(2) Úř. věst. L 115, 4.5.1999, s. 32.
(3) Úř. věst. L 207, 10.8.1994, s. 20.
(4) Úř. věst. L 91, 22.4.1995, s. 35.



PŘÍLOHA

V části B přílohy směrnice 94/39/ES se zvláštní účel výživy „Podpora jaterní funkce v případě chronické jaterní nedostatečnosti“ u psů a koček nahrazuje tímto:

Zvláštní účel výživy Hlavní nutriční charakteristiky Druh nebo kategorie zvířat Prohlášení v označení Doporučená doba používání Jiná ustanovení

1 2 3 4 5 6

„Podpora jaternķ funkce v
pųķpadģ chronické jaternķ nedo-
statečnosti

Vysoce jakostní bílkoviny,
snížený obsah bílkovin, vysoký
obsah esenciálních mastných
kyselin a vysoce stravitelných
uhlohydrátů

Psi — Zdroj(e) bílkovin
— Obsah esenciálních mast-

ných kyselin
— Vysoce stravitelné uhlohyd-

ráty včetně jejich případné
úpravy

— Sodík
— Celkovż obsah mģdi

Na počátku, 6 měsíců Na obalu, nádobě nebo etiketě
musí být uvedeno: ‚Před použitím
nebo před prodloužením doby
používání se doporučuje vyžádat
si stanovisko veterinárního
lékaře.‘
V návodu k použití uveďte: ‚Stále
musí být k dispozici voda‘

Vysoce jakostní bílkoviny,
snížený obsah bílkovin a vysoký
obsah esenciálních mastných
kyselin

Kočky — Zdroj(e) bílkovin
— Obsah esenciálních mast-

ných kyselin
— Sodík
— Celkovż obsah mģdi

Na počátku, 6 měsíců Na obalu, nádobě nebo etiketě
musí být uvedeno: ‚Před použitím
nebo před prodloužením doby
používání se doporučuje vyžádat
si stanovisko veterinárního
lékaře.‘
V návodu k pouití musí být
uvedeno: ‚Voda musí být vdy k
dispozici.‘“

03/sv.34
445

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS


